ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о проведении регулярного мониторинга рынка и конкурентов
Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения устойчивого развития компании, своевременного реагирования на изменения рыночной конъюнктуры и повышения конкурентоспособности
приказываю:
1. Ввести в ООО «Вершки-корешки» практику регулярного мониторинга рынка и деятельности конкурентов.
1. Определить, что мониторинг проводится отделом маркетинга совместно с аналитическим отделом.
1. Установить периодичность проведения мониторинга — ежеквартально.
1. [bookmark: _GoBack]Определить источники информации: открытые базы данных, отраслевые исследования, публикации в СМИ, отчеты маркетинговых агентств, данные CRM-системы.
1. Отделу маркетинга:
   – собирать и систематизировать информацию;
   – проводить сравнительный анализ показателей компании и конкурентов;
   – готовить аналитические отчеты для руководства.
1. Аналитическому отделу:
   – осуществлять обработку данных и прогнозирование тенденций;
   – формировать предложения по корректировке стратегии.
1. Руководителям подразделений учитывать результаты мониторинга в планировании деятельности.
1. Установить, что несвоевременное предоставление информации является нарушением трудовых обязанностей.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки

»

Приказ № 39/В

о провед

ении регулярного мониторинга рынка и конкурентов

Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го

да

В целях обеспечения устойчивого развития компании, своевременного реагирования на

изменения рыночной конъюнктуры и повышения конкурентоспособности

приказываю:

1.

Ввести в ООО «

Вершки

-

корешки

» практику регулярного мониторинга рынка и

деятельности конкурентов.

2.

Определить, что мониторинг проводится отделом маркетинга совместно с

аналитическим отделом.

3.

Установить периодичность проведения мониторинга

—

ежеквартально.

4.

Определить источники информации: открытые базы данных, отраслевые

исследования, публикации в СМИ, отчеты маркетинговых агентств, данные CRM

-

системы.

5.

Отделу маркетинга:

–

собирать и систематизировать информацию;

–

проводи

ть сравнительный анализ показателей компании и конкурентов;

–

готовить аналитические отчеты для руководства.

6.

Аналитическому отделу:

–

осуществлять обработку данных и прогнозирование тенденций;

–

формировать предложения по корректировке

стратегии.

7.

Руководителям подразделений учитывать результаты мониторинга в планировании

деятельности.

8.

Установить, что несвоевременное предоставление информации является

нарушением трудовых обязанностей.

9.

Контроль за исполнением настоящего прик

аза оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки »   Приказ № 39/В   о провед ении регулярного мониторинга рынка и конкурентов     Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 го да   В целях обеспечения устойчивого развития компании, своевременного реагирования на  изменения рыночной конъюнктуры и повышения конкурентоспособности     приказываю:   1.   Ввести в ООО « Вершки - корешки » практику регулярного мониторинга рынка и  деятельности конкурентов.     2.   Определить, что мониторинг проводится отделом маркетинга совместно с  аналитическим отделом.     3.   Установить периодичность проведения мониторинга  —   ежеквартально.     4.   Определить источники информации: открытые базы данных, отраслевые  исследования, публикации в СМИ, отчеты маркетинговых агентств, данные CRM - системы.     5.   Отделу маркетинга:         –   собирать и систематизировать информацию;         –   проводи ть сравнительный анализ показателей компании и конкурентов;         –   готовить аналитические отчеты для руководства.     6.   Аналитическому отделу:         –   осуществлять обработку данных и прогнозирование тенденций;         –   формировать предложения по корректировке  стратегии.     7.   Руководителям подразделений учитывать результаты мониторинга в планировании  деятельности.     8.   Установить, что несвоевременное предоставление информации является  нарушением трудовых обязанностей.     9.   Контроль за исполнением настоящего прик аза оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)